
D.R.S. n. 879/2024/Serv. XXIV del 19.04.2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TRAPANI

DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA SUL CAPITOLO 315704
DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2024

Piano dei Conti Finanziario U.1.02.01.06.001

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XXIV

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione Regionale;
VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la Legge Regionale del 21/5/2019 n.7, integrata dalla Legge Regionale  del 7/7/2020 n.13;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in mate-

ria di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO il D. P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 1 giugno 2022, con il

qual è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 49, comma 1 della legge regiona-
le 7 maggio 2015 n. 9”;

VISTO l'art.11 della L.R.3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTA la L.R. 16 gennaio 2024 n.1 concernente “Legge di stabilità regionale 2024/2026”, pubblicata sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n.4 del 20/1/2024;

VISTA la L.R. 16 gennaio 2024 n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il trien-
nio 2024/2026”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n.4 del 20/1/2024;

VISTA la circolare n.13 del 28/9/2020 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, Ra-
gioneria Generale della Regione, Servizio 10, in tema di controlli amministrativo-contabili, integrata e
modificata dalla circolare n.16 del 28/10/2020;

VISTA la circolare n.11 del 1/7/2021 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, Ra-
gioneria Generale della Regione, Servizio 10, avente per oggetto “articolo 9 della Legge Regionale n.9
del 15 aprile 2021 recante disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità
regionale”;

VISTA la circolare n.16 del 18/11/2022 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, Ra-
gioneria  Generale  della  Regione,  Servizio 07 “Coordinamento Attività  delle  Ragionerie  Centrali”,
avente per oggetto: avvertenze applicative sull’art.9 della L.R. 15/4/2021 n.9 rubricato “snellimento
dei controlli delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il D.D.G. n.3178/2016 di approvazione dei criteri di riparto delle risorse dei capitoli relativi alle spese
di funzionamento degli uffici periferici e della sede del Dipartimento;

VISTO  il D. P. Reg. n. 442 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della delibera di Giunta Regionale
n. 84 del 10 febbraio 2023, è stato disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del Di-
partimento Regionale del Lavoro dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro, al Dott. Foti Ettore per la durata di anni due;

VISTO il D.D.G. n. 1187 del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Fontana l’incari-
co dirigenziale presso il Servizio XXIV Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trapani del Dipartimen-
to Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle attività formative,  in
base all’assetto organizzativo allegato al D. P. Reg. n. 9/2022;

VISTO il D.D.G. n.82 del 24/1/2024, con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse stanziate
sui capitoli della rubrica del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2024 intestata al Diparti -
mento Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative e nello specifico
per il capitolo 315704 (spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti
speciali e pericolosi) dove è stata assegnata al Servizio XXIV Ispettorato Territoriale del Lavoro di
Trapani, la somma di € 6.200,00;



D.R.S. n. 879/2024/Serv. XXIV del 19.04.2024

VISTO l’avviso di pagamento n.13654 del 28/2/2024, emesso dal Comune di Erice,  Ufficio Tributi – Via
Ignazio Poma – Erice, per la somma di € 4.945,00, riguardante l’acconto TARI anno 2024, per i locali
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trapani di Via Norberto Bobbio , 7 – Casa Santa, utenza
n.26831 non domestica, pervenuto in questo Ufficio il 19/4/2024 ed assunto in pari data al n.4825 di
protocollo;

CONSIDERATO che  la  somma esigibile   e  liquidabile  nell’esercizio  finanziario  2024 ammonta  a  complessivi  €
4.945,00  (euroquattromilanovecentoquarantacinque/00),  come  si  evince  dallo  stesso  avviso  di
pagamento;

RAVVISATA la necessità di evitare maggiori oneri a carico dell’Amministrazione;
RITENUTO pertanto  procedere  all’impegno,  in  conto  competenza,  della  somma  di  €  4.945,00

(euroquattromilanovecentoquarantacinque/00) e alla liquidazione delle prime due rate di € 1.236,00
ciascuna,  sul  capitolo  315704,  esercizio  finanziario  2024,  per  il  pagamento  della  tassa  sullo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani, acconto anno 2024 - piano dei conti finanziario U 1.02.01.06.001
- in favore del Comune di Erice, nei limiti dell’assegnazione di cui al D.D.G n.82 del 24/1/2024, con il
quale  sono  stati  approvati  i  criteri  di  riparto  delle  risorse  stanziate  sui  capitoli  della  rubrica  del
Bilancio della Regione Sicilia per l’esercizio 2024;

D E C R E T A
Art. 1

per  le  finalità  e  le  motivazioni  descritte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  ripetute  e  trascritte,  è
impegnata, in conto competenza, sul capitolo 315704 del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2024,
la somma di € 4.945,00 (euroquattromilanovecentoquarantacinque/00), in favore del Comune di Erice, Ufficio Tributi,
Via  Ignazio  Poma,  Erice  –  C.F.:  80004000818,  per  il  pagamento  della  TARI  acconto  2024,  di  cui  al  presente
provvedimento, codificata con il codice U.1.02.01.06.001 del piano dei conti finanziario, allegato al D.Lgs. 118/2011;

Art. 2
è disposta la liquidazione e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento, in conto competenza, per la somma di €
2.472,00 (euroduemilaquattrocentosettantadue/00) quale prima e seconda rata acconto TARI 2024, sul capitolo 315704
del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  esercizio  finanziario  2024,  subordinatamente  alla  registrazione  del  presente
provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,
come di seguito specificato:

- in favore  del  Comune di  Erice,  Ufficio Tributi,  Via Ignazio  Poma,  Erice  – C.F.:  80004000818,  mediante
modello di pagamento F24 EP;

Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso:

- alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro per la registrazione, ai sensi dell’art.9 della Legge Regionale del 15/4/2021 n.9;

- al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  fini
dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  dei  contenuti  ai  sensi  dell’art.  68,  comma  5,  della  L.R.
12/08/2014 n. 21;

- al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento
dell'obbligo di pubblicazione online, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante le
concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a € 1.000,00 nel corso dell'anno solare.

Il Dirigente del Servizio XXIV
       Dott. Vincenzo Fontana


	D.R.S. n. 879/2024/Serv. XXIV del 19.04.2024
	D.R.S. n. 879/2024/Serv. XXIV del 19.04.2024

		2024-04-19T12:49:38+0200
	VINCENZO FONTANA




